
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE   di   CALOVETO 
                                                          Provincia di Cosenza 

 

 

C O P I A 
 

 
 

Determinazione 

del Responsabile dell’Area Tecnica 

Ufficio Tecnico 
 

 

 
 

Area  Tecnica 
 

N. 3 del 7/02/2019 
 

 

 
 

Registro  Generale 
 

 

Oggetto 

 

N. 5 
 

Integrazione  determina n.185 del 21/12/2018 ad oggetto”Determina a 

contrattare per l’affidamento in appalto dei lavori di “Adeguamento 

sismico ex scuola media sita in Via S. Antonio” nel comune di Caloveto” 

.Impegno e liquidazione incentivo a favore della Stazione Unica 

Appaltante Provincia di Cosenza Sua_Cs per espletamento gara . 

CUP H39H18000120002  – CIG 7747301B06”- Variazione RUP 

 

Data 7/02/2019 
 

 

 
 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno SETTE del mese di FEBBRAIO nel 

proprio ufficio 
 

Il Responsabile del Servizio, adotta la retroestesa Determinazione 
 



 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE : 

- Con Decreto del Sindaco prot. n. 334 del 31/01/2019 , è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del servizio Tecnico – Manutentivo ; 

- Con delibera di C.C. n. 07 del 19/02/2018 è stato approvato il Documento di Programmazione 

(DUP) semplificato per il periodo 2018/2020; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 08 in data 19/02/2018 esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2018/2020; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 47 del 04/06/2018 è stato approvato il piano delle 

performance 2018/2020 obiettivi e PEG 2018 modificato ed integrato con delibera di Giunta 

Comunale n. 52 del 02/07/2018; 

- con delibera di Giunta comunale n. 3 del 07/01/2019 con la quale sono state assegnate  le risorse 

2019 in via provvisoria ai responsabili dei servizi;  

RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss. mm. e ii. ; 

RITENUTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione 

organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 

posizione di conflitto di interessi; 

PREMESSO :  

CHE che con determina R.A. Amministrativa  n. 71 del 28/12/2018 successivamente integrata con 

determina n. 75 del 31/12/2018 R.A.  è stato preso atto delle dimissioni volontarie dal servizio 

dell’Ing. Valeria Beraldi a decorrere da 01/01/2019, nominata con Decreto Sindacale prot. n. 1835 

del 20.06.2014 in base all’art. 110 del TUEL n. 267/00 e s.m.i. responsabile dell’Area Tecnica del 

Comune di Caloveto, assunta con Determina n. 50 del 26/06/2014 e contratto sottoscritto in data 

25.06.2014 a tempo determinato e part-time al 50% pari a 18 ore settimanali Cat D/1 profilo 

professionale Istruttore direttivo “Ingegnere”, per la durata pari al mandato elettivo del Sindaco eletto 

nelle consultazioni amministrative  del 25.05.2014; 

CHE con delibera n°  1 del 07/01/2019 la Giunta Comunale prendeva atto  delle dimissioni volontarie 

a decorrere dal 01/01/2019 presentate dalla dipendente Ing Valeria Beraldi  giuste Determine sopra 

indicate  n° 71/2018 integrata con la n° 75/2018 R.A. Amministrativa , giuste determine n° 71 e 75 

del 31.12.2018 ; 

CHE a seguito di quanto sopra  il Sindaco, a seguito di avviso pubblico di selezione e successiva 

selezione effettuata dal Responsabile del servizio personale, ed a seguito di rinuncia dei primi 

selezionati  ha provveduto con proprio Decreto  n.4 del 31.1.2019  prot n. 334 alla nomina dell’Arch 

Antonellaq Maringolo nata a Tripoli  (Libia) il 10.05.1965  C.F: MRNNNL65E50Z326B 

Responsabile dell’area tecnica-manutentiva profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico – cat. 

D, pos. econ. D1  del CCNL comparto funzioni locali ad assumere ai sensi dell’art 110,comma 1 del 

T.U. n° 267/00 e s.m.i., per la durata di mesi quattro con decorrenza del 31Gennaiodata sottoscrizione 

del contratto , con scadenza fino allo scadere del mandato elettivo del Sindaco , la cui scadenza 

naturale è prevista con le consultazioni Amministrative del prossimo maggio 2019; 
VISTA la determina dell’U.T.C. 185 del 21/12/2018 con la quale il responsabile dell’ufficio tecnico 
Ing.Valeria Beraldi,  avviava  la procedura di affidamento dei lavori di Adeguamento sismico ex scuola 

media sita in Via S. Antonio” nel comune di Caloveto ,mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. 
Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ricorrendo al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui 
all’art. 95 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, il cui importo a base d’asta soggetto a ribasso ammonta 
ad € 590.000,00, di cui € 215.877,63 per costi della manodopera ed € 15.000,00 per oneri per 
l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA nella misura di legge e si 
approvava , in riferimento alla procedura in oggetto, e si inviava la  documentazione che  allegata al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale: 



 

 

 

- Bando Disciplinare di gara; 

- Modelli allegati al disciplinare (Mod. A, B, C, D e attestato di sopralluogo); 

-     Capitolato Speciale d’Appalto; 

 

CONSIDERATO  che a seguito di quanto sopra  è necessario integrare la predetta  determina con la  

variazione   del  RUP e  individuare e nominare  l’ Arch Antonella Maringolo NUOVO  Responsabile 

unico dei procedimenti dei lavori di Adeguamento sismico ex scuola media sita in Via S. Antonio” 

nel comune di Caloveto, in sostituzione  del responsabile dell’area tecnica ing.Valeria Beraldi 

dimissionaria; 

RITENUTO necessario integrare  la precitata determinazione dell’U.T.C. n. 185 del 21/12/2018  per 

come segue e di nominare ,responsabile del servizio responsabile unico di procedimento dei lavori 

“Adeguamento sismico ex scuola media sita in Via S. Antonio” nel comune di Caloveto 

l’arch.Antonella Maringolo ; 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui s’intende integralmente riportato: 

DI INTEGRARE    la precitata determinazione dell’U.T.C. n. 185 del 21/12/2018  e variare per 

come segue “di nominare  ,responsabile del servizio responsabile unico di procedimento dei lavori 

“Adeguamento sismico ex scuola media sita in Via S. Antonio” nel comune di Caloveto 

l’arch.Antonella Maringolo; 

DI CONFERMARE in ogni altra sua parte la determina  UTC n. 185  del 21/12/2018.= 

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e sul sito della 

Trasparenza ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013; 

 DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

( X) Al Sindaco ed alla Giunta Comunale; 

( X) All’Area Finanziaria – Contabile; 

( X) All’Area Segreteria per la raccolta; 

(    ) Al Revisore dei Conti 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

F.to Arch.Antonella Maringolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

La presente determinazione : 

 

- Esecutiva di precedente atto, non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del 

Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta 

di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 : 

 

Data  7/02/2019 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

F.to  Arch.Antonella Maringolo 

 

 

 

 

 

ATTESTATO  di  PUBBLICAZIONE  all’ALBO  PRETORIO ON LINE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio on–line dell’Ente al  N.  Reg.  ____________  per 

quindici giorni consecutivi dal  7/02/2019 

 

Il  Responsabile delle Pubblicazioni 

F.to  Beraldi Rosaria 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Data, lì  7/02/2019 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Arch.Antonella Maringolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


